
AL D Í A 
LA VERDAD 

VIERNES 28 DE JULIO DE 1989 

TREN Y RECORRIDO 

Viernes EL SOL SALE a las 7,08 
(hora española) y se pone a las 
21,34. 

LA LUNA SALE a las 22,30 
(hora española) y se pone a las 
14,33. 

HOY FELICITAMOS a Rai-
, . mundo, Nazario, Celso, Acacio, 

de julio David e Inocencio. 

SERVICIOS 

PARMACIAS DE GUARDIA 
i MURCIA 

• DESDE LAS 9,30 DE LA MAÑANA DURANTE 24 HORAS (DÍA Y NOCHE): 
Doña Cecilia Sánchez Requena. Ronda de Garay, 23 (Bloques Bernal). Ti: 2! 66 15. 
MURCIA. Don Antonio Belmonle Baño. Plaza de Santo Domingo, 23. TI: 21 94 01. 
MURCIA. 

DESDE LAS 9,30 DE LA MAÑANA, HASTA LAS 11 DE LA NOCHE: Doña 
Mana José Prior Segura. Juan Carlos I (frente Auditorio Municipal). TI: 24 67 79. 
MURCIA. Doña Josefa Peñalver Martínez. Plano San Francisco, 12 (frente Puerta 
Mercado Verónicas). TI: 21 83 29. MURCIA. Doña Magdalena Escarabajal García 
Pagan. Carretas, 2 (Vistabella, junto parada autobús). TI: 84 24 80. LA ALBERGA. 

TELEFONOS DE URGENCIA 
MURCIA 

DESDE (Madrid) 91/4116162. 
Bomberos..... 256080 y 256066 
Guardia Civil 251100 
Comisaría Policía... 217616/17/18/19 
Policía Municipal 266600 
Ídem Urgencias 092 
Hospital Provincial 256900 
Casa de Socorro 231166 

TRENES 

Urgencias Seguridad Social.... 237550 

Residencia Sanitaria 841500 

Teléfono de la Esperanza 241112 

Alcohólicos Liberadas 263444 

Alcohol. Anónimos «La Paz». 214459 

Cruz Roja-Emergencias 222222 

R E N F E - M U R C I A 
Teléfonos: 252154-212842 

Estrella Madrid 
Talgo Madrid 
Rápido/Aut. Madrid 
Estrella Barcelona 
Talgo Barcel.-Cerbere 
Regional Exprés Gdad. 
de Cartagena Valencia 
Automotor Alicante 

Autóráotor Águilas 
Automotor Lorca 

CARTAGENA 
Estrella Madrid 7"40 
Talgo Madrid 20'48 
Rápido/Aut. Madrid 15"00 
Estrella Barcelona 9'27 
Talgo BarceL-Cerbere 20'00 
Regional Exprés Ciudad 
íe Cartagena Valencia 2r52 

(*) Laborables. 
(1) Continúa a Valencia. 
(2) Circula viernes. 
(3) Continúa a Cartagena. • 
(4) Circula sábados, domingos y festivos. 

SALIDAS DE MURCIA 

23-59 
16'37 
9'18 

2I'30 
8̂ 45 

19'01 
5'55 (»), 7-10, 9'05, lO'OS, 

12'20, 13'30, 14'50, !6'05, 17,20, 
.19'01 (1), 1975, 21, 15'01 (2) 
9'00 (4), )0"15, 13'25, 2r05 
7'00(*), 9'00(4), 10'I5, 1175, 

Í375, 1475, 1770, 19'00, 21'05 

LLEGADAS A MURCIA 

775 
20'43 -
14'56, 
9'07,-. 

19'41 

2r50 (de nueva creación) 
6'54 (•), 875, ,10'05, n ' í 9 . 

I2'40, 1470, 15'59, I7'42,18'50, 
20*52 (3), 2r49, 0'18 

7'53, 1579, 20'57 
7'53, 8'54 (•), 9'55, 12'Í7, Í4M8 

1579, 1875, 20*57 

23*41 . 
16*32 . 
8*58 

21*07 
7*29 

18*58 

- ^ 
VIONES 

MURCIA, AEROPUERTO DE SAN JAVIER. 
Información: 240050-670073 

CIUDADES 

ALMERÍA 
BARCELONA 
MADRID 

SALIDAS CON DESTINO A LLEGADAS PROCEDENTES DE 
19*45 DIARIO 
21*55 DIARIO 
19'00 Diario excepto sábados 

21*25 DIARIO 
19*15 DIARIO 
18*20 Diario excepto sábados 

ALICANTE, AEROPUERTO DE EL ALTET. información: Teléf. (96) 5285011 

CIUDADES 

BARCELONA 

LAS PALMAS 
MADRID 

P DE MALLORCA 

SEVILLA 

TENERIFE 

SALIDAS CON DESTINO A 

8'20 Diario 
14*40 Diario 
22*10 Diario 
8*30 M-J-S-D 
7'55 Diario 

10*50 L-X-V 
18*00 -D-
18*10 Diario 

21*10 Diario 
22*15 -S-
22*15 -V-
9*25 Diario 

15'10 M-S 

22*55 M-J-S-D 
22*55 L-X-V 
8'30 M-J-S-D 
8*30 L-X-V 
8*30 L-X-V 

LLEGADAS PROCEDENTES DE 

8'45 Diario 
17*25 Diario 
23*50 Diario 
22*10 M-J-S-D 

8*15 -S-
13*55 Diario 
14*35-V-

20*25 Diario 
23*50 Diario 

7'45 M-J-S-D 
7'47 L-X-V 

11*15 M-S 
21*30 Diario 
22*10 Diario 

22*10 L-X-V 

EL TIEMPO 

O'c^^ci^^^'^M^ o ^iS^ 
D<ip*}ado Muy nubow 

Nada nuevo bajo el sol 
AGENCIAS 
MADRID 

El centro del anticiclón apa­
rece sobre el Atlántico Norte 
pero sigue afectando a casi toda 
España. El tiempo, en conse­
cuencia, seco, soleado y más 
bien caluroso debe continuar a 
lo largo de hoy, quizá empeo­
rando algo mañana. Las tempe­
raturas en ligero ascenso. 

Galicia.- Algo nuboso en el 
norte. Despejado O casi despe­
jado en el resto. Vientos flojos. 
Temperaturas más altas. 

Asturias, Cantabria y País 
Vasco.- Algo nuboso con riesgo 
de precipitaciones débiles y dis­
persas. Vientos flojos a modera­
dos. Temperaturas algo más al­
tas. 

Navarra, Rioja y Aragón.^ 
Algo nuboso en las áreas mon­
tañosas. Despejado o casi des­
pejado en el resto. 

Cataluña.- Algo nuboso en 
el norte. Despejado o casi des­
pejado en el resto. Temperatu­
ras sin cambios. 

Baleares.- Poco nuboso o 
despejado. Vientos flojos a mo­
derados de componente norte 
en menorca y flojos en el resto. 

Castilla y León, Castilla-La 
Mancha, Extremadura y Ma­
drid.- Despejado o casi despeja­
do. Nubes de evolución diurna 
en las zonas montañosas. Vien­
tos flojos. 

Andalucía.- Algo nuboso en 
el Estrecho y despejado o casi 
despejado en el resto. Tempera­
turas sin cambios o más altas. 
Valencia caliente 

Hoy continuará el buen 
tiempo en la Comunidad Va­
lenciana, con temperaturas más 
altas que las de ayer, que en 
algunos puntos del interior al­
canzarán los 38 grados. El 
avance de predicción para el fin 
de semana indica la continui­
dad del buen tiempo, con tem­
peraturas que tenderán a suavi­
zarse a partir del domingo 30. 

Pronostico marítimo: predo­
minarán las brisas del Sureste, 
fuerzas de 2 a 3, en las horas 
centrales del día, mar llana a 
rizada, con intervalos de mare-
jadilla durante la tarde. 
Cuarenta en el interior 

_1 Ligero aumento de las tem­

peraturas que podrán llegar a 
los 40 grados en los lugares mas 
calidos de las comarcas del in­
terior, predominio de buen 
tiempo y vientos nejos variables 
son las predicciones para hoy. 
Brumas matinales en el litoral. 
El fin de semana continuará el 
predominio de buen tiempo con 
vientos flojos y temperaturas en 
ligero aumento. 

Predicción marítima costera 

desde la desembocadura del Se­
gura al cabo de Gata, vientos 
de predominio de la componen­
te este de fuerza 1 a 3 y mare-
jadilla. En el Mar Menor, mar 
llana a rizada. 

En Albacete el cielo estará 
hoy despejado o casi despejado, 
aunque se esperan algunas nu­
bes de evolución diurna en zo­
nas de montaña, vientos flojos 
variables y las temperaturas al­
go más altas. 

TEMPERATURAS MÁXIMAS Y MINIMA3 
Max. Mín. 

Albacete 36 18 
Alicante 34 22 
Altnería 38 25 
Avila 31 11 
Badajoz 39 22 
Barcelona 32 24 
Bilbao 29. 19 
Burgos 29- 14 
Cáceres 41 24 
Cádiz 34 23 
Castellón 32 22 
C. Real 38 20 
Córdoba 43 . 22 
Coruña , 26 17 
Cuenca 33 17 
Gerona 34 19 
Granada 38 18 
Guadalajara 37 16 
Huelva 36 22 
Huesca 32 15 
Ibiza 33 23 
Jaén 40 25 
León 31 15 
Lérida 32 19 
Logroño 30 16 

Lugo 
Madrid 
Málaga 
Murcia 
Orense 
Oviedo 
Falencia 
Palma 
Palmas, Las 
Pamplona 
Pontevedra 
Salamanca 
San Javier 
S. Sebastián 
Tenerife 
Santander 
Santiago 
Segovia 
Sevilla 
Soria 
Tarragona 
Teruel 
Toledo 
Valencia 
Valiadoiid 

Max. Mín. 

30 
37 
33 

• 37-
36 
26 
36 
33 
31 
26 
.34 
33 
37 
22 
32 
26 
30 
32 
43 
30 
32 
34 
38 
.32 
33 

17 
21 
21 
23 
17 
17 
15 
18 
23 
16 
20 
15 
23 
17 
22 
20 
17 
14 
22 
14 
21 
14 
21 
22 
15 

Vigo , 
Vitoria 
Zamora 
Zaragoza 

Max. Mín. 

29 19 
25 15 
33 15 
33 18 

EXTRANJERO 

Amsterdam 
Berna 
Bonn 
Bruselas -
Copenhague 
Dublín 
Estocolmo 
Francfort 
Ginebra 
Hamburgo 
Lisboa 
Londres 
México . 
Moscú 
París 
Roma 
Washington 

.Max. Mín. 

22 10 
24 14 
25 17 
24 15 
20 18 
18 13 
23 16 
24 16 
25 15 
22 17 
37 24 
23 14 
28 13 

.23 18 
22 15 
36 20 
31 24 




